
Stranica 1 

 

                                              Z A P I S N I K 
 

s  14. sjednice  Školskog odbora Ekonomsko-birotehničke škole, Slavonski 
Brod, održane 27. prosinca  2018. godine  u prostorijama Škole  s početkom u 13 
sati. 

 
Nazočni članovi Školskog odbora: 

1. Mirna Vovk 
2. Vesna Bičanić Janje 
3. Zvonimir Majić 
4. Sandra Dabić 
5. Tomislav Delić 

 
Nenazočni članovi: Anamarija Vukelić (opravdano) i Irena Lucić. 
Ostali nazočni: Mato Čaklovac, ravnatelj, Dragica Filajdić, tajnica i Gordana Petračić 
Ferić, računovotkinja 
 
Sjednici je nazočan potreban broj članova za pravovaljano odlučivanje. Predsjednica 
Školskog odbora Mirna Vovk je pozdravila  nazočne i predložila sljedeći dnevni red na 
usvajanje:  

1. Usvajanje zapisnika s  13. sjednice Školskog odbora Ekonomsko-birotehničke 
škole, Slavonski Brod. 

2. Donošenje Izmjena i dopuna Financijskog plana za 2018. godinu. 
3. Donošenje Financijskog plana za 2019. godinu  i projekcija plana za 2020. i 

2021. godinu. 
4. Donošenje Plana nabave za 2019. godinu. 
5. Donošenje Plana ostvarivanja i korištenja vlastitih prihoda za 2019. godinu. 
6. Davanje prethodne suglasnosti na prijedlog ravnatelja o odabiru kandidata za 

zasnivanje radnog odnosa  temeljem natječaja. 
7. Davanje prethodne suglasnosti na prijedlog ravnatelja o odabiru kandidata za 

zasnivanje radnog odnosa temeljem članka 107. točka 10. stavak 3. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.  

8. Donošenje  Prijedloga Statuta Ekonomsko-birotehničke škole 
9. Različito.  
 
 

Dnevni red sjednice je jednoglasno prihvaćen.  
 
Ad) 1. 
Na zapisnik s 13. sjednice Školskog odbora nije bilo primjedbi pa je isti jednoglasno 
usvojen. 
 
Ad) 2. 
Računovotkinja Gordana Petračić Ferić izvijestila je Školski odbor da su u mjesecu 
studenom, na zahtjev osnivača, Brodsko-posavske županije,  napravljene Izmjene i 
dopune Financijskog plana za 2018. godinu.  
Ukupni planirani prihodi i rashodi iz decentraliziranih sredstava povećani su za 
44.100,00 kn u odnosu na prvotni plan i to zbog povećanja naknade troškova 



Stranica 2 

 

prijevoza zaposlenika isplaćenih sukladno novom Kolektivnom ugovoru zaposlenika u 
srednjoškolskim ustanovama.  Ukupno potrebna sredstva za prijevoz  zaposlenika su   
veća 83.100,00 kn u odnosu na plan, ali je iznos od 39.000,00 kn osiguran  
preraspodjelom unutar plana tj. smanjenjem drugih troškova. U odnosu na 
Financijski plan za 2018. godinu  najviše su smanjeni troškovi  za računalne usluge u 
iznosu od 25.000,00 kn. Unutar decentraliziranih sredstava napravljene su  manje 
korekcije između pojedinih konta. Rebalansom su također povećani prihodi, a 
sukladno tome i rashodi za pomoći u iznosu od 110.000,00 kn zbog novog Erasmus+ 
projekta u sklopu kojeg je 15 učenika odradilo stručnu praksu u Poljskoj.  
 
Na predloženi rebalans Financijskog plana za 2018. godinu nije bilo primjedbi pa je   
jednoglasno donesena sljedeća ODLUKA: 
 

- Donose se Izmjene i dopune Financijskog plana za 2018. godinu. 
- Izmjene i dopune Financijskog plana za 2018. godinu sastavni su dio ove 

odluke i nalaze se u računovodstvu. 
 
Ad) 3. 
 
Financijski plan za 2019. godinu i projekciju plana za 2020. i 2021. godinu obrazložila 
je računovotkinja  Gordana Petračić Ferić. 
Financijski plan za 2019. godinu planiran je na osnovu rebalansa za 2018. godinu, 
što znači da su decentralizirana sredstva povećana za 88.100,00 kn,  što je ukupno 
potrebno povećanje za  prijevoz zaposlenika u odnosu na 2018. godinu, odnosno  
44.000,00 kn u odnosu na rebalans plana za 2018. godinu. Vlastiti prihodi, prihodi za 
posebne namjene i prihodi od donacija, a samim tim i rashodi planirani su u istom 
iznosu kao i u 2018. godini. Prihodi od pomoći smanjeni su u odnosu na rebalanas 
plana za 2018. godinu  i  planirani su u iznosu od 97.000,00 kn zbog toga što se u 
trenutku donošenja Financijskog plana ne zna hoće li Škola tijekom 2019. godine 
dobiti neki od europskih projekata.  
 
Nakon kraće rasprave jednoglasno je donesena sljedeća ODLUKA: 
 
    - Donosi se Financijski plan za 2019. godinu i projekcija plana za 2020. i 2021.  
          godinu.  
    - Financijski plan za 2019. godinu i projekcija plana za 2020. i 2021. godinu je  
          sastavni dio ove odluke i nalazi se u računovodstvu. 
 
Ad) 4.  
 
Plan nabave za 2019. god obrazložila je računovotkinja Gordana Petračić Ferić 
naglasivši da je napravljen sukladno Financijskom planu za 2019. godinu. 
Plan nabave odnosi se na nabavu roba male vrijednosti. Od 2016.  godine Brodsko-
posavska  županija provodi  objedinjenu nabava uredskog materijala i usluge 
osiguranja imovine. 
 
Nakon kraće rasprave jednoglasno je donesena sljedeća ODLUKA: 
 



Stranica 3 

 

    - Donosi se Plan nabave za 2019. godinu. 
    - Plan nabave za 2019. godinu je sastavni dio ove odluke i nalazi se u  
          računovodstvu. 
 
Ad) 7.  
 
Plan vlastitih prihoda i njihovo trošenje u 2019. god. obrazložila je računovotkinja 
Gordana Petračić Ferić. Vlastiti prihodi u 2019. godini planirani su u istom iznosu kao 
i za 2018. godinu, u iznosu od  55.000,00 kn 
Ostvarene vlastite prihode namjeravamo utrošiti za opremanje Škole novim 
računalima, knjigama za školsku knjižnicu i sitnim inventarom potrebnim za rad 
Škole. Također iz tih sredstava će se platiti voda iz aparata koji je postavljen u 
zbornici.  
 
Na predloženi plan nije bilo primjedbi pa je Školski odbor jednoglasno donio sljedeću 
ODLUKU: 
 

- Donosi  se plan  vlastitih prihoda od davanja na korištenje prostora školske  
          kuhinje i prostora za postavljenje aparata za bezalkoholne napitke za period  
         od 1.1.2019. do 31.12.2019. godine.  
     -   Plan vlastitih prihoda sastavni je dio ove odluke i nalazi se u  
         računovodstvu. 
 
Ad) 6. 
Natječaj za radna mjesta objavljen je sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi na oglasnoj ploči  i mrežnim stranicama  Zavodu za 
zapošljavanje te na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Škole 12. prosinca 2018. 
godine. Na natječaj je pristiglo ukupno 9 prijava. Nitko od prijavljenih kandidata  
nema pravo prednosti  pri zapošljavanju. Ravnatelj  Mato Čaklovac  je zatražio 
suglasnost  Školskog odbora za nastavak rada i sklapanje ugovora o radu sukladno  
natječaju za Vanju Bano, magistru  ekonomije s pedagoškim kompetencijama. 
Zaposlenica ima ugovor o radu na određeno do 60 dana.  

 
Na prijedlog ravnatelja nije bilo primjedbi pa je Školski odbor jednoglasno donio 
sljedeću ODLUKU: 

- Daje se suglasnost za sklapanje ugovora s  Vanjom Bano, magistrom 
ekonomije s pedagoškim kompetencijama. 

 
Ad) 7. 
Ravnatelj  je izvijestio Školski odbor da je  20. prosinca 2018. stigla  suglasnost 
Ministarstva znanosti i obrazovanja za novo zapošljavanje, a potom je temeljem  iste  
zatražio suglasnost Školskog odbora za dopunu norme i zasnivanje radnog odnosa 
bez raspisivanja natječaja sukladno članku 107. točka  10. stavak 3. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  za sljedeće zaposlenike: 
 
- Ivica Kolakovski, dipl. ekonomist s pedagoškim  kompetencijama  - ekonomska 

skupina predmeta, 7 sati nastave tjedno na određeno radno vrijeme do 



Stranica 4 

 

31.8.2019. godine  (zaposlen na neodređeno nepuno radno vrijeme u Srednjoj 
školi Matije Antuna Reljkovića, Slavonski Brod). 

- Ivana Žalac, mag. educ. filozofije i povijesti  – etika, 2 sata nastave tjedno na  
neodređeno  radno vrijeme i povijest, 2 sata nastave tjedno na određeno radno 
vrijeme do 31.8.2019. godine (zaposlena na neodređeno nepuno radno vrijeme 
u Srednjoj medicinskoj školi, Slavonski Brod).    

- Marijana Lopojda, mag. educ. matematike i informatike – informatika, 8 sati 
nastave  tjedno na određeno radno vrijeme do 31.8.2019. godine (zaposlena na 
neodređeno nepuno radno vrijeme u Osnovnoj školi Ivana Gorana Kovačića, 
Slavonski Brod). 

 
Na prijedlog ravnatelja nije bilo primjedbi pa je Školski odbor jednoglasno donio 
sljedeću ODLUKU: 
 
- Daje se suglasnost za dopunu norme i sklapanje ugovora o radu  s navedenim     
      zaposlenicima sukladno dobivenoj suglasnosti Ministarstva znanosti i        
      obrazovanja. 
 
Ad) 8. 
 
Tajnica Dragica Filajdić je izvijestila Školski odbor da je 4. kolovoza 2018. godine 
stupio na snagu  Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine br. 68/18.). Najznačajnije izmjene zakona 
odnose se na izbor i imenovanje ravnatelja škole.  S navedenim izmjenama zakona  
Škola  je dužna uskladiti odredbe svog Statuta u roku od 6 mjeseci. Budući da smo 
do sada već imali jednu izmjenu i jednu dopunu Statuta prema uputama  Upravnog 
odjela za obrazovanje, šport i kulturu Brodsko-posavske županije na Aktivu tajnika 
srednjih škola Brodsko-posavske županije napravljen je Prijedlog novog Statuta. 
  
Na Prijedlog Statuta, koji je obrazložila tajnica, nije bilo primjedbi pa je Školski odbor 
jednoglasno donio sljedeću ODLUKU: 
 
   -  Donosi se Prijedlog Statuta Ekonomsko-birotehničke škole, Slavonski Brod. 
   -  Prijedlog Statuta dostaviti će se Županijskoj skupštini Brodsko-posavske županije    
      radi dobivanja prethodne suglasnosti. 
 
 
Sjednica je završila u 14,30 sati. 
 
Zapisnik sastavila:                                      Predsjednica Školskog odbora:                                       
Dragica Filajdić, dipl.iur.                                     Mirna Vovk, dipl. oec. 
 


